
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июня 2023 года   № 7/91 

Екатеринбург 

 О внесении изменений в отдельные решения Ленинской районной 
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», во исполнение возложенных 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума, Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Внести в решение Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 19.05.2022 № 10/62 

«О Порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы, 

местного референдума в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции: 

«территориальных избирательных комиссий и территориальных 

комиссий референдума (далее – территориальные избирательные 

комиссии), при этом территориальной комиссией, на которую 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума, является Ленинская 

районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга, а иные районные территориальные избирательные 

комиссии города Екатеринбурга рассматриваются в настоящем порядке 

как территориальные избирательные комиссии, сформированные на 



 2 

территории муниципального образования по которому 

проводятся выборы (референдум), но на которые не возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума, вне зависимости от 

возложения на них полномочий окружных избирательных комиссий по 

соответствующим избирательным округам,»; 

2) в пункте 3.2 слова «с момента объявления выборов (при 

наличии утвержденной сметы)» заменить словами «со дня 

официального опубликования решения о назначении выборов, 

референдума (при наличии утвержденного распределения средств на 

подготовку и проведение выборов, референдума)». 

2. Внести в решение Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 28.02.2023 № 2/6 «О 

Порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

избирательных комиссий (комиссий референдума) по средствам, 

выделенным из местного бюджета на подготовку и проведение выборов 

(референдума) в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 

следующие изменения: 

1) пункт 3.9 приложения к решению после слов «пломб для 

технологического оборудования,» дополнить словами «печатей, 

штампов,»; 

2) в пункте 3.11 слова «печатей, штампов,» исключить. 

3.  Разместить настоящее решение на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга В.В. Антошина. 

Председатель  
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

   

В.В. Антошин  

     
Секретарь     Б.Г. Дзодзиева 



 3 

Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 
 


